Hans-Weber-Tyrol-Platz 1, 39057 St. Michael/Eppan

**2** 0471/662219

■ Gsp.Eppan@schule.suedtirol.it PEC GSD.Eppan@pec.prov.bz.it

## Dekret der Schulführungskraft Nr. 28 vom 22.05.2023

Genehmigung von Tätigkeiten außerhalb der Unterrichtszeit: Lesenacht der 4./5. Klasse der Grundschule Missian mit anschließender Übernachtung in Missian, Gedichteabende zum Abschluss der 4. Klassen der Grundschule St. Michael im Lanserhaus und im Mehrzweckssaal von St. Michael/Eppan, Abschlussfeier der Klassen 5A und 5B der Grundschule St. Pauls im Mehrzwecksaal von St. Pauls und Übernachtung der Klasse 5A der Grundschule St. Michael im Mehrzweckssaal von St. Michael;

aufgrund des Landesgesetzes vom 29.06.2000, Nr. 12;
aufgrund des Delegierungsauftrages an die Schulführungskraft;

## Nach Einsicht

- in das Ansuchen der Lehrperson der 4./5. Klasse der Grundschule Missian mit welchen Sie um die Genehmigung ansuchen das Projekt "Lesenacht" in der Grundschule in Missian abzuhalten mit anschließender Übernachtung in der Grundschule Missian;
- in die Ansuchen der Lehrpersonen der Klassen 4A, 4B, 4C und 4D der Grundschule St. Michael mit welchen Sie um die Genehmigung ansuchen einen Gedichteabend zum Abschluss im Lanserhaus in St. Michael/Eppan abzuhalten;
- in das Ansuchen der Klasse der Klasse 5A der Grundschule St. Michael mit welches Sie um die Genehmigung ansucht im Mehrzweckssaal zu übernachten;
- in das Ansuchen der Lehrpersonen der Klassen 5A und 5B der Grundschule St. Pauls mit welchen Sie um die Genehmigung ansuchen die Abschlussfeier im Mehrzweckssaal der Grundschule St. Pauls abzuhalten:
- festgestellt, dass alle Eltern informiert und einverstanden sind;

## verfügt die Schulführungskraft:

Die unten angeführte Veranstaltung ist genehmigt.

Titel	Zeitraum	Uhrzeit
Projekt "Lesenacht" der 4./5. Klasse der	08.06.2023 - 09.06.2023	18:00 Uhr – 08:30 Uhr
Grundschule Missian mit anschließender		
Übernachtung in der Grundschule Missian.		
Unterrichtsschluss am 09.06.2023 um		
<u>08:30 Uhr.</u>		
Gedichteabend zum Abschluss der Klasse 4B	08.06.2023	18:00 Uhr - 20:00 Uhr
der Grundschule St. Michael im		
Mehrzweckssaal in St. Michael/Eppan		
Gedichteabend zum Abschluss der Klasse 4C	13.06.2023	16:00 Uhr – 18:30 Uhr
der Grundschule St. Michael im Lanserhaus in		
St. Michael/Eppan		
Abschlussfeier der 5A und 5B der	13.06.2023	18:00 Uhr - 21:00 Uhr
Grundschule St. Pauls im Mehrzweckssaal		
der Grundschule St. Pauls		
Gedichteabend zum Abschluss der Klasse 4D	14.06.2023	15:00 Uhr – 17:30 Uhr
der Grundschule St. Michael im Lanserhaus in		
St. Michael/Eppan		

Abschlussfeier der Klasse 4A im	15.06.2023	17:00 Uhr - 19:00 Uhr
Mehrzwecksaal/Schulhof der Grundschule St.		
Michael		
Übernachtung der Klasse 5A der Grundschule	15.06.2023 - 16.06.2023	17:00 Uhr – 07:40 Uhr
St. Michael im Mehrzweckssaal St.		
Michael/Eppan		

Eppan, am 22.05.2023

Die Schulführungskraft Hannes Unterkofler (mit digitaler Unterschrift unterzeichnet)

Dieses Dekret wird an der digitalen Anschlagetafel für 15 Tage veröffentlicht. Jeder der davon betroffen ist, kann innerhalb dieser Frist Einspruch bei der Schulführungskraft einlegen.